
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Ratificación RD RD-2024-928-UNC-DEC#FCQ

 
Ev. Doc. María Celeste PALENA - EX-2023-00187821- -UNC-ME#FCQ

VISTO:

Que por resolución RD-2024-928-UNC-DEC#FCQ ad referendum del HCD se procedió a rectificar la resolución
RHCD-2024-445-E-UNC-DEC#FCQ referida a la solicitud al Honorable Consejo Superior de la renovación de la
designación por concurso de la Dra. María Celeste PALENA en relación al tipo de resolución de la designación por
concurso original;

CONSIDERANDO:

Las opiniones vertidas en la sesión de la fecha.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Ratificar la resolución RD-2024-928-UNC-DEC#FCQ ad referéndum del HCD, que obra como archivo
embebido de la presente resolución, que establece modificar los considerandos de la resolución RHCD-2024-445-E-
UNC-DEC#FCQ en el sentido que donde dice: “la designación por concurso realizada en resolución RHCS
1154/19;”, debe decir: “la designación por concurso realizada en resolución RHCD 1154/19”

Artículo 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL CATORCE DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

PGM / adf







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: Rectificación Ev. Doc. María Celeste PALENA


 
EX-2023-00187821- -UNC-ME#FCQ


VISTO:


Las Ordenanzas HCS Nº 06/08 y HCD Nº 04/08 que establecen las pautas para la renovación de las designaciones
por concurso de los cargos docentes en un todo de acuerdo con el Art. 64º de los Estatutos de la Universidad
Nacional de Córdoba;


CONSIDERANDO:


Que se ha solicitado al Honorable Consejo Superior la renovación de la designación por concurso de la Dra. María
Celeste PALENA por resolución RHCD-2024-445-E-UNC-DEC#FCQ;


Que en dicho instrumento, por un error involuntario, se ha consignado equivocadamente el tipo de resolución de la
designación por concurso original como RHCS cuando correspondía RHCD;


Que es procedente realizar la rectificación correspondiente;


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS


AD REFERENDUM DEL H. CONSEJO DIRECTIVO


R  E  S  U  E  L  V  E:


Artículo 1º: Modificar los considerandos de la resolución RHCD-2024-445-E-UNC-DEC#FCQ en el sentido que
donde dice: “la designación por concurso realizada en resolución RHCS 1154/19;”, debe decir: “la designación por
concurso realizada en resolución RHCD 1154/19”


Artículo 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.


PGM / adf / alv


 









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2024-928-E-UNC-DEC#FCQ

		fecha: Lunes 10 de Junio de 2024

				2024-06-07T15:49:15-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Gabriel Manzo

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-10T13:36:30-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Marcelo Mario Mariscal

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-10T13:36:31-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2024-499-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Miércoles 19 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-19T09:13:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-19T09:33:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-19T09:33:19-0300
	GDE UNC




